
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

(?7 2021 г. Донецк

О выдаче дипломов кандидата наук, 
дипломов доктора наук

В соответствии с пунктом 1.13 раздела I, пунктом 4.22 раздела IV 
Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года 
№ 2-13, Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата 
наук и их дубликатов, а также замены дипломов доктора наук и кандидата наук, 
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 17.03.2016 № 218, на основании заключений 
президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 01 июля 2021 года №№ 49/3-49/38

ПРИКАЗЫВАЮ:
_г'

1. Выдать дипломы доктора наук соискателям ученой степени доктора 
наук согласно приложениям 1, 2 к настоящему Приказу.

2. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата 
наук согласно приложениям 3-8 к настоящему Приказу.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
департамента науки и высшего профессионального образования С.А. Фоменко.

Врио Министра

4. Настоящий Прика о дня его подписания.

А.В. Удовенко



Приложение 1 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 07 июля 2021 года № 595

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается 

ученая степень доктора медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 

дата защиты диссертации, № решения
1 Чуркин

Дмитрий
Владимирович
№447

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 23.04.2021 № 18
2 Демчук

Олег
Владимирович
№466

Совет Д 01.012.04 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 21.05.2021 № 12



Приложение 2 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 07 июля 2021 года № 595

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается 

ученая степень доктора физико-математических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 

дата защиты диссертации, № решения
1 Зыза

Александр
Васильевич
№425

Совет Д 01.013.01 на базе Государственного 
учреждения «Институт прикладной математики и 

механики»17.02.2021 № 1



Приложение З 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 07 июля 2021 года № 595

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Побережная

Наталья
Викторовна
№441

Совет Д 01.026.06 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 06.04.2021 № 8
2 Терпигорьева

Лилия
Павловна
№440

Совет Д 01.026.06 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 06.04.2021 № 9
3 Потапов

Владимир
Владимирович
№439

Совет Д 01.012.04 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 19.03.2021 № 8
4 Оноприенко

Нина
Владимировна
№438

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 19.03.2021 № 11
5 Киосев

Никита
Владимирович
№437

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 19.03.2021 № 10
6 Реброва

Снежана
Алексеевна
№431

Совет Д 01.026.06 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 23.03.2021 № 6



Продолжение приложения 3

7 Сохина
Валентина
Сергеевна
№430

Совет Д 01.026.06 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 23.03.2021 № 5
8 Аль-Давуд Амджад Совет Д 01.011.03 на базе Государственной

№445 образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий 

национальный медицинский университет 
имени М. Горького» 23.04.2021 № 8

9 Боряк Совет Д 01.011.03 на базе Г осударственной
Стелла образовательной организации высшего
Алишеровна профессионального образования «Донецкий
№446 национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 23.04.2021 № 7
10 Карпенко Совет Д 01.009.01 на базе Государственной

Дмитрий образовательной организации высшего
Андреевич профессионального образования «Донецкий
№443 национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 31.03.2021 № 7
11 Зерний Совет Д 01.022.05 на базе Государственной

Олег образовательной организации высшего
Петрович профессионального образования «Донецкий
№464 национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 14.05.2021 № 20
12 Ермилов Совет Д 01.012.04 на базе Государственной

Станислав образовательной организации высшего
Г еннадиевич профессионального образования «Донецкий
№452 национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 23.04.2021 № 9
13 Дубовик Совет Д 01.022.05 на базе Государственной

Дмитрий образовательной организации высшего
Сергеевич профессионального образования «Донецкий
№463 национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 14.05.2021 № 19
14 Калоева Совет Д 01.012.04 на базе Государственной

Светлана образовательной организации высшего
Константиновна профессионального образования «Донецкий
№467 национальный медицинский университет 

имени М. Горького» 21.05.2021 № 13



Приложение 4 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 07 июля 2021 года № 595

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата физико-математических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Свиридова

Екатерина
Антоновна
№416

Совет Д 01.015.01 на базе Государственного 
учреждения «Донецкий физико-технический 
институт им. А. А. Галкина» 19.01.2021 № 1



Приложение 5 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 07 июля 2021 года № 595

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата экономических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Павлова

Марианна
Владимировна
№444

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной 
организации высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени 

Михаила Туган-Барановского» 13.04.2021 № 13



Приложение 6 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 07 июля 2021 года № 595

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата филологических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Першина

Ксения
Витальевна
№396

Совет Д 01.020.05 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный университет» 11.12.2020 № 18

2 Сапегина
Лилия
Вячеславовна
№412

Совет Д 01.020.05 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный университет» 24.12.2020 № 19

3 Чуванова
Ольга
Игоревна
№413

Совет Д 01.020.05 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный университет» 24.12.2020 № 20



Приложение 7 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 07 июля 2021 года № 595

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата технических наук
№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Золотарев

Евгений
Владимирович
№433

Совет Д 01.024.04 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» и 

Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет» 

16.03.2021 №07/21
2 Згарбул

Андрей
Викторович
№429

Совет Д 01.008.01 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» 

25.02.2021 № 1/21
3 Трунаев

Андрей
Михайлович
№434

Совет Д 01.024.04 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» и 

Г осударственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет» 

16.03.2021 №06/21
4 Малышева

Наталья
Николаевна
№435

Совет Д 01.008.01 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» 

11.03.2021 №2/21
5 Зубенко

Анна
Васильевна
№451

Совет Д 01.006.02 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донбасская 
национальная академия строительства и 

архитектуры» 16.04.2021 № 97



Продолжение приложения 7

6 Мущанов
Александр
Владимирович
№449

Совет Д 01.006.02 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донбасская 
национальная академия строительства и 

архитектуры» 16.04.2021 № 96
7 Жеванов

Вячеслав
Владимирович
№450

Совет Д 01.006.02 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донбасская 
национальная академия строительства и 

архитектуры» 15.04.2021 № 94
8 Нефедов

Владислав
Васильевич
№448

Совет Д 01.006.02 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донбасская 
национальная академия строительства и 

архитектуры» 15.04.2021 № 95
9 Конев

Олег
Борисович
№453

Совет Д 01.006.02 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донбасская 
национальная академия строительства и 

архитектуры» 22.04.2021 № 99
10 Г оловач 

Юлия
Александровна
№458

Совет Д 01.005.01 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донбасская 
национальная академия строительства и 

архитектуры» 06.05.2021 № 42
11 Копейка

Денис
Вадимович
№457

Совет Д 01.005.01 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донбасская 
национальная академия строительства и 

архитектуры» 06.05.2021 № 41
12 Дзюба

Андрей
Всеволодович
№461

Совет Д 01.024.04 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» и 

Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет» 

18.05.2021 №08/21
13 Вишторский

Евгений
Михайлович
№462

Совет Д 01.006.02 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донбасская 
национальная академия строительства и 

архитектуры» 27.05.2021 № 100



Приложение 8 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 07 июля 2021 года № 595

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата архитектуры

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Синякова Совет Д 01.006.02 на базе Государственного

Алина образовательного учреждения высшего
Евгениевна профессионального образования «Донбасская
№454 национальная академия строительства и 

архитектуры» 22.04.2021 № 98


